
 1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

2^ Unità Operativa -  Scuola Infanzia e Scuola Primaria 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392203 - � 0677392502 

sito:::: http://www.atpromaistruzione.it 
 
 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n- 9548 USCITA - 

 Roma, 03/07/2013 

 
 

  IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO  il D.L.vo 16 aprile 1990, n° 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA  la legge 3/5/1999 n. 124; 
VISTA  la legge 7/08/1990  n. 241, in particolare l’art. 7 comma 1; 
VISTO  il D.M. 44 del 12.05.2011, per l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011/14;  
VISTO  il proprio decreto prot n. 13449 del 26.07.2012, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive ad esaurimento per il triennio 2011/2014 del personale insegnante di questa provincia; 
VISTO  il proprio decreto prot n. 14355 del 08/08/2012, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive di sostegno aggiuntive alla III fascia valide per il biennio 2012/2014 del personale 
insegnante di questa provincia; 

VISTO  il proprio decreto prot n. 5414 dell’ 11/04/2013, con il quale sono state compilate, a seguito di 
sentenza del Tribunale civile di Roma – sez- Lavoro n. 12883 del 10/07/2012, le graduatorie 
speciali per la scuola primaria per l’insegnamento agli alunni sordomuti ; 

VISTO  l’art. 5 – comma 6 del suindicato D.M. 44/11 che puntualmente recita: “ il servizio nelle scuole 
speciali può essere valutato, in alternativa, per le corrispondenti graduatorie su posto comune, a 
scelta dell’ interessato”; 

CONSIDERATO  che le insegnanti ANNUCCI CHIARA nt. 01/12/1975 RM e CAMPANA VINCENZINA nt. 
14/05/1978 CZ, inserite con D.P.  prot. n. 5414 dell’11/04/2013 nelle graduatorie speciali per 
sordomuti hanno richiesto che il servizio prestato nell’a.s. 2010/2011 presso l’Istituto  “Silvestri” 
di Roma sia valutato per la suindicata graduatoria speciale;  

CONSIDERATO inoltre, che detto servizio era stato precedentemente valutato nella graduatoria ad esaurimento per 
la scuola primaria compilata ai sensi del D.M. 44/11,  rispettivamente con punti 12 per 
l’insegnante ANNUCCI e punti 2 per l’insegnante CAMPANA; 

RILEVATA  la necessità di intervenire, nell’esercizio del potere di autotutela, al fine di restituire legittimità 
alla graduatoria di cui trattasi; 

 
 

DECRETA 
 
 
Per i motivi esposti in premessa, alla graduatoria ad esaurimento definitiva, riferita a posti di insegnamento nella scuola 
primaria di questa provincia, pubblicata con proprio provvedimento prot. n. 13449 del 26/07/2012, è apportata, nella 



 2 

sola parte relativa alle insegnanti, ANNUCCI CHIARA nt. 01/12/1975 RM e CAMPANA VINCENZINA nt. 
14/05/1978 CZ  la rettifica come specificato nell’allegato A) che fa parte integrante del presente decreto.:  
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
   
 
 

  IL DIRIGENTE 
  F.to (G. Minichiello) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 All’Albo SEDE 
 Alle OO.SS COMPARTO SCUOLA LORO SEDI 
    Ai DD.SS. dei CIRCOLI DIDATTICI e degli 

ISTITUTI  COMPRENSIVI 
ROMA E PROVINCIA 

 
 


